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اخبار، مقالات، نقد ها و سوژه های پیشنهادی خود را برای ما ارسال کنید

مهاجمان به سفارت عربستان مردم نبودند
سیدحسین دهدشتی، نماینده آبادان، در سایت شخصی خود مطلبی نوشته و در آن هم از حمله به 
سفارت عربستان و هم توجیهات سخنگوی ناجا انتقاد کرده است. در بخشی از این مطلب آمده: »برخی 
به غلط خیال کرده  اند که نظام شاهنشاهی سر کار است که عده ای به اجتهاد خود الله اکبرگویان حمله 
کنند و آتش بزنند و بسوزانند و از فتح خود خوشحال و خندان باشند. اگر این توطئه از سوی خود 
آل سعود پایه ریزی شده پس نهاد های امنیتی ما چه می کردند؟ اگر این توطئه از سوی عده ای خودسر 
اجرا شده پس نیروی انتظامی چه وظیفه ای دارد؟ این چه حرف غلطی است که سخنگوی نیروی 
انتظامی گفته نمی شود مردم را زد؟ اینها مردم بودند؟ معلمانی که برای خواسته صنفی خود 
جلو مجلس تجمع کرده بودند مردم نبودند که کتک خورده و بازداشت شدند؟ قوه قضائیه 
باید افراد دستگیرشده را با سرعت محاکمه و آمران این اقدام را شناسایی کند و مورد پیگرد 

قضائی قرار دهد«.

 نقل قول های منتسب به عارف علیه روحانی تکذیب شد
دفتر محمدرضا عارف اظهارات منتسب به وی علیه رئیس جمهوری را  تکذیب کرد. در این اطلاعیه آمده : »در 
پی انتشار خبر کذبی در برخی شبکه های اجتماعی در رابطه با مواضع انتقادی دکتر عارف به رییس جمهور به 
اطلاع می رساند انتشار این گونه اخبار کذب در آستانه انتخابات سرنوشت ساز مجلس به جهت القا اختلاف بین 
اصلاح طلبان و جریان اعتدال است و منابع انتشار چنین اخباری مشخص است که در صورت لزوم شفاف سازی 
خواهد شد رویه و مشی دکتر عارف حمایت از دولتی است که ایشان آن را مظلوم ترین دولت بعد از انفلاب 
می داند.« چندی پیش اظهار نظری به نقل از دکتر محمدرضا عارف با این مضمون منتشر شد که »آقای روحانی از 
ترس اصلاح طلبان وارد چاه اصولگرایان می شود، با لاریجانی و امثالهم می بندد. او قصد دارد اصلاح طلبان 
را دور بزند اما باید بداند که همین اصولگرایان از وی عبور خواهند کرد. لاریجانی و طیف او دارند زمین 
بازی را برای روحانی تعریف می کنند و اکنون روحانی در زمین آنها بازی می کنند.« اما دفتر عارف 

صحت این خبر را تکذیب کرد.

اجازه جنگ با ایران را نمی دهیم
محمد بن سلمان، فرزند پادشاه سعودی و جانشین ولیعهد در گفت وگو با 
نشریه اکونومیست به سوالاتی در رابطه با ایران پاسخ داده است. محمدبن 
سلمان در تحلیل شرایط می گوید: »اوضاع آنقدر بد بود که دیگر نمی توانست 
بدتر از این شود؛ و ما خیلی تلاش داریم که شرایط حادتر نشود. جنگ 
مسئله ای است که اصلا آن را پیش بینی نمی کنیم و هر کسی که به سمت 
آن می رود عقل درست و حسابی ندارد، چراکه جنگ با ایران 
سرآغاز جنگی بسیار بزرگ در منطقه است و ما اجازه وقوع 
چنین اتفاقی را نمی دهیم«. وی در پاسخ به اینکه »آیا ایران را 
بزرگترین دشمن خود می دانید؟«، گفت: »امیدواریم 

که این طور نباشد.« 

خبرسازان

دیپلماسی نمازجمعه
وزرای خارجه چین و آمریکا

 شرایط اجرای برجام فراهم است

وزیران امور خارجه چین و آمریکا در یک 
گفت وگوی تلفنی، آخرین تحولات مربوط 
و  ایران  هسته ای  مذاکرات  خاورمیانه،  به 
جدیدترین مراحل اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را بررسی کردند. »وانگ یی« 
و »جان کری« در این گفت وگو از روند اجرای 
کارهای مربوط به توافقنامه هسته ای ایران و 
کشورهای 1 +5 ابراز رضایت و بر تحقق دقیق 
مفاد آن تاکید کردند. آنها اعلام کردند که»شرایط 
برای اجرای توافقنامه فراهم است.« کری و 
یانگ یی با تقدیر از تلاش های صورت گرفته از 
جانب ایران در جهت اجرای توافقات صورت 
گرفته، از دیگر کشورهای ذیربط نیز خواستند به 
همکاری های خود تا کسب نتیجه نهایی همچنان 
ادامه دهند. در این گفت وگو، بررسی آخرین 
وضعیت خاورمیانه و شرایط پیش آمده بعد از 
اقدام یکجانبه عربستان سعودی در قطع روابط 
دیپلماتیک با ایران نیز از دیگر محورهای بحث دو 
وزیر امور خارجه چین و آمریکا بوده است. پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت امور خارجه چین صبح 
دیروز، با انتشار گزارشی درباره این گفت وگوی 
تلفنی نوشت: »طرفین جدیدترین تحولات شرق 
آسیا از جمله اعلام اخیر کره شمالی مبنی بر انجام 
آزمایش موفقیت آمیز بمب هیدروژنی را نیز 
بررسی کرده اند.« وزیر امور خارجه آمریکا و چین 
در این گفت وگو تاکید داشتند که »همکاری های 
دوکشور بعد از این آزمایش موشکی با کره جنوبی 
می بایست بیش از گذشته شود و طرفین باید 
ارتباطات نزدیکتری در خصوص برخی مسائل 
با یکدیگر داشته باشند.« »وانگ یی« وزیر امور 
خارجه چین نیز در این گفت وگو از حمایت قاطع 
دولت پکن بر لزوم اجرای خلع سلاح هسته ای 
در شبه جزیره کره خبر داد و از همه کشورهای 
منطقه خواست به اجرا قطعنامه های سازمان ملل 
پایبند باشند. «  از سوی دیگر، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، مدعی شد، 
نهادهای ایرانی که امنیت ما را تهدید می کنند نباید 
از فهرست تحریم خارج شوند. واشنگتن پست 
مدعی شد: »اشخاص و بانک های ایرانی که 
همچنان امنیت ملی ما را تهدید می کنند، نباید از 
فهرست تحریم ها خارج شوند. این کاری است 
که قانون پیشنهادی ما انجام می دهد.« وی با اشاره 
به اینکه »توافق هسته ای به کاهش فشار بر برنامه 
موشکی بالستیک ایران منجر نخواهد شد«، گفت: 
»ایران از زمانی که دولت اوباما توافق هسته ای با 
ایران را تکمیل کرده است، گام هایی برداشته 
است که برای بسیاری از ما غیرقابل پیش بینی بود. 
ایران برنامه موشکی خود را تسریع و با این کار 

قطعنامه های سازمان ملل را نقض کرده است.«

امامی کاشانی: حمله به سفارت 
عربستان کار نفوذ ی ها است

آیت الله محمد امامی کاشانی، در نماز جمعه دیروز 
تهران در بخشی از سخنرانی خود به انتخابات هفتم 
اسفندماه اشاره کرده و گفت: »اگر در داخل کشور 
دلخوری هایی داریم باید کنار گذاشت و منسجم در 
انتخابات آینده شرکت کنیم .حضور در انتخابات و 
شرکت در آن پاسخ به ندای رهبر معظم انقلاب است 
و معتقدم کسی که نسبت به این نظام کوتاهی کند، 
مورد لطف امام عصر)عج( قرار نخواهد گرفت.« 
امامی کاشانی سپس با اشاره به قطع مراوده عربستان 
با ایران گفت: »هجوم به سفارت عربستان در تهران و 
کنسولگری مشهد محکوم است و همانطور که رهبر 
معظم انقلاب در زمان هجوم به سفارت به انگلیس 
فرمودند این امر هم جرم و هم خیانت است.« 
خطیب جمعه تهران، حمله به سفارت عربستان را 
کار نفوذ ی ها در کشور دانست و اظهارداشت: »البته 
در این مساله از افراد نادان نیز استفاده شد ضمن اینکه 
دشمنان از پشت این حمله را رهبری می کردند و 
همین امر نیز سبب شد تا توپ به دست دشمنان 
بیفتد و دشمنی ها بالا بگیرد.« خطیب جمعه ایران 
با ابراز تعجب از برخی رفتار برخی از کشورهای 
عربی برای همراهی با عربستان، گفت: »کشورهایی 
که احتیاج به منابع مالی عربستان ندارند چرا باید از 
آن دنبال روی کنند و این در حالی است که عربستان 

کشوری است که منزوی شده  است.« 
 

انتقاد علم الهدی از حمله به سفارت 
حوادث  به  اشاره  با  مشهد،  جمعه  خطیب 
مربوط به سفارت عربستان گفت: »حمله به 
سفارتخانه ای که در سایه امنیت این نظام قرار 
دارد، برخلاف مصالح این نظام و تشکیلات 
با بصیرت  باید  انقلابی  انقلابی است؛ خشم 
ارایه شود. امیدواریم این مساله در کشور ما برای 
همیشه قطع شود.« علم الهدی با اشاره به حمله 
برخی از جوانان به سفارت انگلیس در زمان امام 
خمینی)ره( عنوان کرد: »آن زمان که امام حکم 
ارتداد سلمان رشدی را صادر کرد، عده ای به 
 سفارت انگلیس حمله کرده و از دیوار آن بالا
رفتند؛ مقام معظم رهبری آن زمان در خطبه های 
نماز جمعه فرمودند من به عنوان یک فرد مسئول، 
متدین و یک روحانی بالارفتن از دیوار سفارت را 
ضرر قطعی هم به اسلام و هم به انقلاب می دانم.« 
و اینکه مردم خشم خود را نسبت به یک حکومت 
نشان دهند، حق و شایسته آنهاست اما بالا رفتن از 
دیوار و تجاوز فیزیکی به یک سفارت تجاوز به 
حوزه مسئولیت نظام است. چون امنیت اینها در 
سایه امنیت کشور ماست.« اظهارات امام جمعه 
مشهد درحالی عنوان می شود که وی پیش از این، 
از افراطی خواندن مهاجمان به سفارت عربستان 

انتقاد کرده بود. 

                                                                                       گزارش سیاسی روز

    فـرم اشتـراک    روزنامه»سپیــد« 

از اول بهمن ماه، روزنامه سپید فقط برای مشترکانی که ثبت نام کرده اند ارسال می شود
 و  نظارت بر دریافت روزنامه سپید توسط مشترکان، با پیامک به موبایل مشترکان خواهد بود. 

لذا  نوشتن شماره موبایل  متقاضیان اشتراک ضروری  است .

 نام و نام خانوادگی و شماره نظام پزشکی وا یمیل خود را به موبایل  3844   924  0912     پیامک کنید
 یا فرم اشتراک روبه رو  را به پیک  سپید تحویل دهید .

نام و نام خانوادگی

تخصـص

شماره نظام پزشـکی

ایمیـل

شمـاره موبایـل

آدرس

تلفـن ثابـت

ویـژه پزشکان، دندانپزشکان وداروسازان ساکن در تهران

مورد پیچیده سیدحسن خمینی
مباحثات و گمانه زنی های سیاسی-رسانه ای درباره تعیین صلاحیت یادگار امام ادامه دارد

 لیلا ابراهیمیان

در مراسم شب 2۸ صفر در کانون توحید بود که 
سیدعلی خمینی حضور برادرش را در انتخابات 
خبرگان رهبری اعلام کرد: »خبر دارم که برادر 
به  خمینی  حسن آقای  حاج  جناب  بزرگوارمان 
تبع دعوت های گسترده ای که توسط گروه ها و 
اقشار مختلف از ایشان صورت گرفته و با توجه به 
مشورت هایی که با بزرگان و صاحبان اندیشه انجام 
داده است، تصمیمشان را گرفته اند و برای انتخابات 
خبرگان ثبت نام خواهند کرد.« بعد از اعلام این خبر، 
واکنش ها آغاز شد. عده ای می خواستند او نیاید؛ اما 
آمد و در انتخابات خبرگان رهبری ثبت نام کرد؛ اگرچه 
سیدحسن غایبِ آزمون علمی خبرگان بود. از زمانی 
که سیدحسن خمینی تصمیم گرفت تا در رقابت های 
خبرگان پنجم ثبت نام کند، یکی از سؤالاتی که درباره 
او مطرح شد، این بود که آیا او در آزمون علمی اجتهاد 
شرکت خواهد کرد یا نه؛ سؤالی که البته روز 15 دی 
پاسخ آن داده شد و او در جلسه آزمون شرکت نکرد 
و به رسم همیشگی خود در مدرسه دارالشفای قم به 

کلاس درس خود رفت. 

شایعه: عدم نیاز به شرکت در آزمون
در روزهای منتهی به برگزاری آزمون خبرگان، 
شایعه ای در فضای مجازی دست به دست می چرخید 
که آیت الله مؤمن، از اعضای شورای نگهبان، به 
سید حسن خمینی گفته است که نیازی نیست او در 
آزمون اجتهادی شرکت کند؛ اما دفتر آیت الله مؤمن، 
این شایعه را با صدور بیانیه ای تکذیب کرد. آیت الله 
مؤمن در مصاحبه ای با خبرگزاری مهر گفته بود: 
»اجتهاد برای احراز صلاحیت خبرگان کافی نیست؛ 
بلکه باید علمیت افراد برای فقهای شورا اثبات شود. 
یکی از شرایط کاندیداهای خبرگان برای حضور در 
صحنه رقابت انتخاباتی، تأیید اجتهاد آنها توسط فقهای 
شورای نگهبان است. یکی از آنها برگزاری آزمون 

اجتهاد است«. او درباره کسانی هم که از حضور در 
این آزمون مستثنی هستند، گفته بود: »گاهی کسی که 
ثبت نام می کند، از قدیم رفیق ما و از ما هم فاضل تر 
بوده است و ما نیز او را می شناسیم، بنابراین چنین 
فردی نیازی به امتحان دادن ندارد. کسی هم که ما با او 
آشنایی نداریم اما در حوزه تدریس می کند، نوارهای 
جلسات درس او نیز موجود است، در مسائل سیاسی 
هم اظهارنظر کرده و مواضعش روشن است؛ این فرد 

هم نیازی به امتحان اجتهاد ندارد«. 

شورای نگهبان اطلاعیه داد
بعد از آن شورای نگهبان در اطلاعیه ای که طی روزهای 
منتهی به آزمون صادر کرد، شرایط آنهایی که باید در 
آزمون شرکت می کردند و نیز کسانی که الزامی برای 
شرکت در آزمون نداشتند را اعلام کرد. براساس آن 
اطلاعیه، تنها اعضای فعلی مجلس خبرگان رهبری و 
کسانی که در گذشته در آزمون خبرگان که از طرف 
شورای نگهبان برگزار شده، شرکت کرده و از نظر 
علمی تأیید شده اند، می توانستند در دومین مرحله 
از آزمون خبرگان یعنی آزمون 15 دی شرکت نکنند. 
نجات الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان، در 

ادامه ابهاماتی که درباره اطلاعیه شورای نگهبان در 
گفت وگویی با سایت جماران در پاسخ به این سؤال 
که »اگر افرادی باشند که از سوی مراجع عظام تقلید، 
اجتهادشان به تأیید رسیده باشد و درس خارج فقه 
برگزار کنند، آیا باز هم الزام این است که فقط فقهای 
شورای نگهبان درباره اجتهاد آنها اظهارنظر کنند؟« 
گفت: »بله، همین طور است و قانون همین را عنوان 
می کند«. او در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه »آیا 
فقهای شورای نگهبان می توانند به نظر آیات عظام 
برای اجتهاد فردی توجه کنند؟«، گفت: »این امر ممکن 
است و این به اقناع خود فقهای شورای نگهبان بستگی 

دارد.«
گفته می شود سیدحسن اجازه اجتهاد خود را هم 
دریافت کرده است. هرچند تا به حال اعلام نکرده این 
اجازه یا به بیان دیگر مجوز را از چه مراجعی دریافت 
کرده است؛ اگرچه عبدالواحد موسوی لاری، وزیر 
کشور دولت اصلاحات، اعلام کرده بود سیدحسن 
اجازه اجتهاد خود را از طرف آیت الله وحید خراسانی 
دریافت کرده است، او این اجازه را از سوی آیات 
دیگری هم دارد که هنوز اعلام نشده اند. همچنین، 
گفته می شود آیاتی چون شبیری زنجانی، امینی، محقق 

داماد، سیدجعفر کریمی و غضنفری خوانساری 
اجتهاد سیدحسن را تأیید و امضا کرده اند. 

مراجع چه می گویند؟
این روزها حواشی بسیاری پیرامون اجتهاد سید حسن 
خمینی و رفتنش به مجلس خبرگان در فضای سیاسی 
کشور مطرح است. موافقان او، سید حسن را یک 
مجتهد تمام می دانند که احتیاج نیست امتحان بدهد 
و مخالفانش نیز معتقد هستند که یادگار امام همچون 
دیگر روحانیون باید برای ورود به مجلس خبرگان 
امتحان بدهد. آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید قم 
در مورد جایگاه علمی سید حسن خمینی می گوید: 
»سیدحسن آقا از نظر فقهی در زمره علمای بزرگی 
است که جلسات درس فقه و اصول را بسیار خوب 
و پربار برگزار می کند و بنده ایشان را از هر حیث واجد 
شرایط می دانم« همچنین آیت الله حاج شیخ عباس 
محفوظی از دیگر مراجع تقلید شیعه در قم ضمن 
تاکید بر مراتب فقهی و اجتهادی سید حسن خمینی 
از کاندیداتوری او برای مجلس خبرگان استقبال کرده 
بود. آیت الله سیدمصطفی محقق داماد، نیز گفت: »نظر 
بنده در مورد ایشان همان نظر اخوی می باشد. ایشان به 
رتبه اجتهاد و قدرت استنباط نائل آمده است«. آیت الله 
هاشم زاده هریسی، عضو مجلس خبرگان، نیز در 
مورد اجتهاد سیدحسن خمینی می گوید: »در رابطه با 
سیدحسن آقا اطلاع ندارم که به آزمون دعوت شده 
است یا نه، اما می توانند به جزوات تحقیقی او مراجعه 
کرده و اکتفا کنند و یا به حوزه درسی او مراجعه کنند 
و اصلا به امتحان دعوتش نکنند. اگر هم اینها را کافی 
ندانند و تشخیص دهند که باید به آزمون دعوتش کنند 
هم لابد تشخیصشان بوده است. گویا شورای نگهبان 
گزینه چهارم را انتخاب کرده و جزوه و کتب و کلاس 
وی را ملاک قرار نداده و می خواهد از طریق امتحان 
اجتهاد او را تشخیص دهد؛ در حالیکه او به دلیل جزوه 
و کلاسش می گوید که نیازی به حضور در آزمون 

ندارد.« 

از بازاریان قدیمی و اصولگرایان سنتی است که دبیرکلی جامعه اصناف و بازار را برعهده دارد. 
احمد کریمی اصفهانی از منتقدان سرسخت محمود احمدی نژاد در میان اصولگرایان است 
که می گوید: »احمدی نژاد از همان زمانی که در نشست نامزدهای انتخابات سال ۸4 در شورای 
هماهنگی نیروهای انقلاب حاضر نشد، برنامه ای از پیش تعیین شده را اجرا و تنها اصولگرایان 
را نردبانی برای پیشرفت خود قرار داد.« مهمترین نکات گفت وگوی کریمی اصفهانی را با 

خبرآنلاین در ادامه می آید. 
 معتقد نیستم که مشایی مرشد احمدی نژاد است بلکه برعکس. احمدی نژاد مرشد مشایی است و خوب توانسته 

همه را به بازی بگیرد.
 احمدي نژاد تمام اعتقادات مردم را به بازی گرفت. شاید بتوان این احتمال را داد که احمدی نژاد یک مامور باشد. 

حرف سنگینی است؛ اما این را پنج شش سال پیش هم مطرح کردم.
-اگر احمدی نژاد اطمینان پیدا می کرد که حرکتش جواب می دهد و مردم به تبع خانه نشیني او به خیابان می ریزند، 

حتما خانه نشینی خود را تا به ۸0 روز می رساند تا به اهداف خود برسد.

 اینکه عده ای مرتب به دنبال حذف لاریجانی هستند، نشان مي دهد که آنها در پی قانونگذاری 
نیستند بلکه برنامه ریزی  کرده اند که چه صحبت هایی را چه در نطق های پیش از دستور و چه در 
تذکرات و کمیسیون ها عنوان کنند. آنها تنها به فکر حذف افراد و ایجاد درگیری هستند. این افراد 

حتما نباید در لیست اصولگرایان حضور داشته باشند.
 برخی مرتب مجلس را از شان مجلس بودنش خارج کردند. نماینده باید با وقار باشد. مجلس 

که جای جنگ نیست.
 در انتخابات مجلس نهم آقای مهدوی کنی گفت خط قرمز من باهنر است. این دفعه آقای باهنر کنار کشید و به 
نظر من اصولگرایان به عنوان کارشناس و دلسوز حداقل باید در بستن لیست از ایشان حرف شنوی داشته باشند.

 تندروهاي اصولگرا همچنان در پنهان بر علیه لاریجانی سم پاشی می کنند. چگونه انتظار دارند فردی که این همه 
علیه او فضا سازی می کنند، وارد جمع ائتلاف شود؟ آقای لاریجانی اگر بحث محوریت جامعتین مطرح بود حتما 
حضور پیدا می کردند، اما ایشان به مراتب از بنده، شما و دیگران این آقایان را بهتر می شناسند و می دانند که امکان 

نشستن با این افراد نیست.

ناگفته های دبیرکل انجمن بازار از پشت پرده اختلافات اصولگرایان
سم پاشی علیه لاریجانی ادامه دارد، باهنر خط قرمز مهدوی کنی بود   


